§ 1º A opção pela utilização do crédito fiscal substitui o financiamento disposto 
nos art. 83, 84 e 85 do Regulamento do FUNDESE. 

§ 2º Fica o montante do benefício a ser concedido às empresas limitado, em sua 
totalidade, ao equivalente em reais a US$ 7,640,000.00 (sete milhões e seiscentos e quarenta 
mil dólares norte-americanos) por ano. 

§ 3º A utilização do benefício PROCOMEX para a empresa tratada no inciso I, 
fica condicionada a que mais de 50% de suas exportações sejam de peles ou couros semi-
acabados ou acabados. 

Art. 2º A utilização do crédito fiscal pela empresa está condicionada ao disposto: